Con-

Continentur autem in atra principali reliquiae subnotatae. De ligno Sancte Crucis. de lapide super quem natus est Dominus, de praefepio Domini. de vestibus Domini. de lapide super quem sedit, quando divisit quinque panes. de pane, quo satiavit Dominus quinque millia hominum. de calvaria loco, ubi passus fuit Dominus. de sepulchro Domini. de lapide, ubi ascendit. & de statua, ad quam ligatus fuit. Item reliquiae Sancte Marie Virginis de lacte, de lepto & de sepulchro Sancte Marie Virginis. Item apostolorum: de Sancti Petri. de ossibus eiusdem. & de lapide loci, ubi Beatus Petrus elevit & se abscondit. Johannis Baptiz. Johannis Evangelist. Sancti Pauli. Andrez. Jacobi maioris. Bartholomaei. Thomaz & Sancti Mathiae. Item reliquiae Sanctorum Martyrum. Stephani Prothomartyris: Laurentii. Sigismundi. Erasmi. Christophori. Emmerami. Felicis & Adauiti. Cosmae & Damiani. Cassiani. Theodori. Achazii & socrorum eius. Sixti Sebastiani. Anastasi. Chrysogoni. Saturnini. Dionysii. Ambrosii. Vdalrici. Martini. Remigii. Leonhardi. Silvestri. Lamperti. Augustini. Nicolai. Erhardi. Egidii & Sancti Gangolfi. Item sanctorum Virginum: Margaretha. Katharin. Praxedis. Agatha. Barbar. Orilia. Ursula. undecim milium Virginum. Julian. Agnetis. Clara. Mariæ Magdalena. Christina. & Beatæ Kunigundis. Et plures reliquiae & pulveres reliquiarum. quarum tituli ex vetustate & igne fuerunt consumpti. Omnibus verè penitentibus, contritis & confessis, qui dictam Ecclesiam in singulis sui Patroni, & B. Mariæ Virginis, ac omnibus aliis infra scriptis festivitatibus, videlicet Natali Domini, Circumcisionis, Epyphanie, Parasceves, Pasce, Ascensionis, Pentecostes, Trinitatis & Corporis Christi, Inventionis & exaltationis Sancte Crucis. Sancti Michaëlis Sanctorum Petri & Pauli, & omnium aliorum Evangelistarum, & quatuor Sancte Ecclesia Doctorum. in festo omnium Sanctorum, commemoratione animarum, dictisque Dedicationibus, nec non diebus seu festis, quorum reliquiae in altari principali continentur, & per octavas omnium festivitatum predicatorum octavas habentium: singulisque diebus Dominicis & festis causa devotionis, orationis, & peregrinationis accesserint: seu qui Missis, Vesperis, Matutinis, Predicationibus ceterisque divinis officiis interfuerint, vota persolverint, vel ad fabriacum, & luminaria manus porrexerint adiutrices, de omnipotenti Dei misericordia & Beatorum Petri & Pauli apostolorum eins confisi suffragiis septuaginta tres Archiepiscopi, & Episcopi accedente consensu dicti Domini Emichonis Dicecianii & suorum successorum hanc summam indulgentiarum, videlicet Duo millia nongenti viginti dies criminalium & quinque millia. CCC. & XL. dies venialium de iniunctis eis penitentiis misericorditer in Domino relaxarunt. Insuper Reverendus Pater & Dominus Paulus Episcopus Frisingensis de consecratione Ecclesie & Altaris, ut praimititur, per cum facta LXXX. dies indulxit, & donavit. . . . quod omnes littere indulgentiarum, quæ datæ sunt ante consecrationem dicti Domini Emichonis per ignem fuerunt destructæ, & ideo eorum summa ignoratur.

NUM. CCLXXXI.

Nos Dietricus Dei gratia Episcopus ecclesie Saloni, in spiritualibus Reverendi Domini Domini Pauli venerabilis ecclesie Frising. Episcopi, vicarius generalis profitemur, & constare cupimus universis praesentem cedularum inspecturis, quod nos ex licentia & mandato venerabilis antedicti Domini Pauli, ecclesie Frising. Episcopi IIII. Kal. Novembri capellam intra muros ecclesie in Rot. noviter constructam, in honore Sancte & individue Trinitatis, omniumque Sanctorum, & undecim milium Virginum, cooperante Spiritu Sancti gratia consecravimus, ipsumque monasterium Rotense cum omni sepultura, & capellam eidem Monasterio annexam, unâ cum ecclesia parochiali in Velkychen, ipius-

ipiusque reconciliavimus sepulturam, & ob instanciam memorati Domini Prae-
lati in Rot., III. Kal. Novembris capellam in alpibus, per ipsum funditus & novi-
ter constructam in honore sancti Aniani confessoris, & undecim milium Virg-
num consecravimus cooperante nobis septiformi Spiritus gratia, concedentes
omnibus Christi fidelibus, praenotatas ecclesias visitantibus hanc gratiam XL. dies
criminalium, & LXXX. venialium, qui omnibus contritis & confessis ipso dedi-
cationis die, & patrocinis iporum, omnibusque solemnitatibus precipiis, vide-
licet Nativitatis Domini, Circumcisionis, Epiphanie, Pasche, Pentecostes, Ascen-
sionis, & dierum Rogationum, Johannis Baptiste, & omnibus solemnitatibus
Mariae Virginis, & beatorum Apostolorum omnium, omniumque Sanctorum
devote confluentibus, de omnipotenti Dei gratia misericorditer in Domino re-
laxantur. In cuius rei evidentiam praefens instrumentum, sigilli nostri munimine
fecimus communiri. datum & actum anno Incarnationis Domini M. CCC. L.
XXIII. III. Kalendas Novembris.

NUM. CCLXXXII.

GRegotius Episcopus Servus Servorum Dei ad perpetuam rei memoriam.
Digna exauditione vota personarum ecclesiasticarum divinis laudibus de-
dicatarum benevolo nos convenit favore prosequi, ac iporum necessita-
tibus occurrere provisionis gratia congruente. Sanè petitio pro parte dilecti filii
Bertoldi de Fraunberg Decani Ecclesie Frisingensis nobis nuper exhibita contine-
bat, quod fructus & redditus & proventus Decanatus ejusdem Ecclesie, quæ di-
gnitas curata existit, sunt adeò tenues & exiles, quod Decanus ipius Ecclesie, qui
est pro tempore, non potest ex eis onera sibi incumbentia supportare, nec sta-
tum tenete condecentem. Quare pro parte dicti Decani fuit nobis humiliter
suplicatum, ut pro suppotatione onerum hujusmodi parochiale Ecclesiam in
Aufkirchen Frisingensis dioecesis prefato Decanatu unire auctoritate Apostolica
dignaremur. Nos igitur attendentes, quod Venerabilis frater noster Paulus Epi-
scopus Frisingensis, qui nobis super hoc humiliter supplicavit, præmissa afferit,
fere vera, & proinde dicto Decano paterno compatientes affectu, ac volentes
ipsum propterea favore prosequi gratio, hujusmodi supplicationibus inclinati
dictam parochialem Ecclesiam cum omnibus juribus & pertinentiis suis eidem
Decanatu auctoritate predicta in perpetuum incorporamus, annexamus, & uni-
mus; ita quod cedente vel decadente Rectorc ejusdem parochialis Ecclesie, qui
nunc est, aut Ecclesiam ipsam quomodolibet dimiserit, liceat eidem Decano per
se vel alium seu alios corporalem possessionem dictæ parochialis Ecclesie auctorita-
tate propria apprehendere & nancisci, ac etiam retinere, omnesque fructus, red-
ditus & proventus ipsius parochialis Ecclesie in usus proprios ad suppotationem
onerum predicatorum convertere & etiam deportare, Dicecfani loci & cuiuslibet
alterius licentia vel assensu minime requisitis, reservata tamen de ipsis parochia-
lis Ecclesie fructibus, redditibus & proventibus supradictis pro perpetuo Vicario
inibi Domino servituro congrua portione ad ipsius Dicecfani arbitrium taxanda &
etiam constituenta, ex qua idem Vicarius possit congrue sustentari, iura Episcopalia
solvere, ac alia sibi ratione dictæ Ecclesia incumbentia onera supportare, non obstante-
bus felicis recordationis Urbani Papa V. Prædecessoris nostri & aliis constitutionibus
Apostolicis contrariis quibuscumque, aut si aliquis super provisionibus sibi faciens
parochialis Ecclesie aut aliis beneficiis Ecclesiasticis in illis partibus speciales aut ge-
nerales Apostolica Sedis vel Legatorum ejus litteras impetraverint etiam per eas ad
inhibitionem, reservationem, & decretum, vel alias quomodolibet si processum, quas
litteras & processus ad dictam parochialem Ecclesiam volumus non extendi, sed nullū
per hoc eis quoad affectionem parochialium Ecclesiarum aut beneficiorum alio-
rum

rum prejudicium generari, & quibuslibet privilegiis, indulgentiis & litteris Apostolicis generalibus vel specialibus quorumcunque tenorum existant, per quae praesentibus non expresa vel totaliter non inserta effectus carum impediri valeat quomodolibet vel differri, & de quibus, quorūmque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Volumus autem & statuimus, & etiam ordinavimus, quod Dominus Bertoldus vel alius Decanus ipsius Ecclesie, qui erit pro tempore, quamprimum vigore praesentium ejusdem parochialis Ecclesie possessionem fuerit pacificè afferens, ex tunc in antea continua personali residentiam faciat in Ecclesia Frisingensi praedicta, & quod in receptione sua ad Decanatum eundem juret ad Sancta Dei Evangelia, quod quatinus Decanatum hujusmodi obtinebit, in dicta Ecclesia personaliter residebit, & quod à Sede Apostolica privilegium seni litteras de non residendo in dicta Ecclesia Frisingensi de & super fructibus Decanatus extra dictam Ecclesiam residendo percipiendis nullatenus impertrabit, nec per alium seni alios imperatratos se jurabit quomodolibet vel utetur. Statuiamus etiam, quod idem Decanus, postquam dictam Ecclesiam parochalem fuerit pacificè afferens, aliquod beneficium Ecclesiasticum unà cum dicto Decanatu extra dictam Ecclesiam non valeat obtinere etiam cum dispensatione Sedis Apostolicae, nisi in litteris dispensationis praedictarum de statuto hujusmodi de verbo ad verbum plena, specialis & expressa mentio habeatur. Nos enim quidquid in contrarium à quoquam qnavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, ex nunc irtitatem decernimus & inane. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrā incorporationis, annexionis, unionis, voluntatis, ordinationis, & Constitutionis infringere, vel ei auctu temeratio contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem omnipotens Dei & beatorum Petri & Pauli Apostolorum se noverit incursum. Datum Avinione VIII. Idus Aprilis Pontificatus nostri anno tertio.

NUM. CCLXXXIII.

Wir Johans von Gotes gnaden Pfällenzgraf bei Rin, Herzog in Bairn &c. bekennen öffnlichen an dem brief, daz vnser lieber Herr und Vater Herzog Stephan, und unser lieber bruder Herzog Stephan, und Herzog Friedrich dem würdigen Herren und Vater in Got Bischof Paulen ze Freising, seinem Gotshaus und allen seinen nachkommen von seiner Laut in unsern landen ze Bayrn Stewr freyung wegen mit unserm gnten willen Ir brief gegeben haben, und dieselben brief mit aller ir laut, und bedächtnung, krefingen und befläten wir. mit vrkund, und kraft unsers gegenwärtigen briefs, den wir In geben mit unserm anhangendem Insigel versigelt. Geben zu Aerding an dem nechsten Montag nach sant Georien tag, nach Christes geburt drewitzchenhundert Jar, und darnach in dem drei und sibenzigsten Jar.